## Preisliste - Reitanlage Holschdubrau

gültig ab 01.07.2023

		Kinder bis zum	Jugendliche ab dem 16.
Mitgliedsbeiträge		16. LJ	LJ & Erwachsene
Aufnahmegebühr	einmalig	26,00€	55,00 €
Mitgliedschaft	pro Quartal	42,00€	45,00 €

## Anlagennutzung (ohne Trainer des RFV Neschwitz e.V.)

Für Nichtmitglieder, die nicht Einsteller sind pro Stunde 15,00 €

Für Nichtmitglieder, die Einsteller sind

Für Mitglieder, die nicht Einsteller sind

1x/ Woche kostenfrei

ab 2x/ Woche 50€/ Monat

kostenfrei

## Reitunterricht

	Dauer der Einheit	Mitgli	eder	Nichtmitglieder
Auf Vereinspferden		je Einheit	je 10er Karte	je Einheit inkl. Anlagennutzung
Longenunterricht	30 min	20,00€	200,00€	25,00 €
Gruppenunterricht	30 min	15,00€	150,00€	-
Gruppenunterricht - Geschwisterrabatt *	30 min		100,00€	-
Einzelunterricht	30 min	20,00 €	200,00€	25,00 €

<sup>\*</sup> Geschwisterrabatt: bei 2 oder mehr Kindern einer Familie, die am Reitunterricht teilnehmen, ist die 2./3. Karte, die zeitgleich im Einsatz ist, vergünstigt

## Pensionspreise

inkl. 1x täglich Misten

Einstreu und Raufutter bis max. 15kg täglich

max. 4kg Hafer/Pellets täglich

tägliches Rein- und Rausbringen auf Paddock oder Koppel, ganztägige Bereitstellung dieser Flächen, Heufütterung auf dem Paddock,

Nutzung der gesamten Anlage

Nutzung der Sattelkammer, Bereitstellung eines Stellplatzes für einen Spind

Die regelmäßige Pflege der Paddocks/Weideflächen und die Stalldieste an gesetzlichen Feiertagen sind durch den Einsteller zu leisten.

		Mitglieder	Nichtmitglieder
Boxenmiete	monatlich	380,00 € -	
Tägliches Auflegen und Abnehmen der Decken	monatlich	20,00€	20,00€
Zusätzliche Einzelportion Heu	1 Heunetz	3,00 €	3,00€